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Türkiye Tanın Kredi Kooperatiflerinde Yönetimin Kararlarından Dolayı Ortakların 
Uğradığı Zararlar ve Benzer Zararların Olmaması İçin Alınması Gereken Önlemlerin 
Belirlenmesi İçin Anayasamızın 98'inci ve TBMM İç Tüzüğünün 104 ve 105'inci Maddeleri 
uyarınca bir Meclis Araştırma Komisyonu kurulmasını saygılarımla arz ve teklif ederim. 
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GENEL GEREKÇE 

Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri kökleri 1863 yılında Mithat Paşa'nın kurmuş olduğu 
"Memleket Sandıkları"na dayanmaktadır. 1936'da Mersin Tekir Çiftliğinde bir tarım kredi 
kooperatifi kurmak için Soyadı Kanunu çıkıncaya kadar Mustafa Kemal adını kullanan Atatürk 
ilk kez Kemal Atatürk ismini kullanmış ve kooperatifin 1 nolu kurucu üyesi olarak dilekçe 
vermiştir. 

Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün de üyesi 
olduğu Tarım Kredi Kooperatifleri çiftçimize uzun yıllar boyunca hizmet etmiş ve en zor 
günlerinde yanında olarak destek vermiştir. 

Tarım Kredi Kooperatifleri son yıllarda farklı uygulamalarla gündeme gelmektedir. 
Yönetimin siyasallaşması çiftçinin kuruluşu olan Tarım Kredi Kooperatiflerini siyasetin 
güdümünde iktidarın ve iktidar yandaşlarının çıkarlarının enstrümanı durumuna düşürmüştür. 

Çiftçilerin traktörlerine dahil haciz gönderilmiştir. Bu arada Tarım Kredi Kooperatifleri 
yöneticileri birkaç yerden alınan maaşlarla, iştiraklerde yapılan işlemlerle gündeme gelmeye 
devam etmişlerdir. Borsada Gübretaş spekülasyonu, Hektaş hisselerinin satılması ulusal basının 
sayfalarına yansımıştır. Yine Söğütözü'nde çiftçinin arazisi üzerinde yaptırılan 6 lüks plazalar 
yükselirken, Tarım Kredi Marketler üzerinden yapılan zararına satışlarla adeta iktidarın elinde 
maşa olmuş, üyesi olan çiftçinin hakkını korumaktan uzak bir kurumla karşı karşıya kalmış 
durumdayız. 

Örneğin; Tarım Kredi Kooperatifleri'nde yüzde 3,8 oranındaki (32 milyon 700 bin adet) 
Hektaş hisseleri, blok halinde 3 Ağustos'ta OYAK'ın iştiraki Oyak Gıda ve Tarım Holding 
AŞ'ye satılmıştır. Borsa İstanbul kapanış fiyatından yüzde 5 iskontolu 33,74 liradan satılırken, 
blok hisse satışından soma Hektaş hisseleri 80 günde yüzde 200'e yakın değer kazanmıştır. 
Tarım Kredi Kooperatifleri 80 günde 1, 7 milyar lira zarar etmiştir. 

Türkiye Tarım Kredi Kooperatiflerinin yönetimi siyasal iktidarın baskılarından uzak ve 
öncelikli olarak çiftçiyi koruyup Türk tarımını geliştirecek bir anlayışta olması gerekmektedir. 
Oysa son yıllarda gördüğümüz anlayış bunun tam zıddıdır. 

Bu nedenle; Türkiye Tarım Kredi Kooperatiflerinde yönetimin kararlarından dolayı 
ortakların uğradığı zararlar ve benzer zararların olmaması için alınması gereken önlemlerin 
belirlenmesi şarttır. 


